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WPROWADZENIE do części piątej - 5. dzielnica Paryża

Położona na lewym brzegu, najstarszej dzielnicy miasta, piąta dzielnica Paryża reprezentuje dużą 

część Dzielnicy Łacińskiej. Jej budowa przez Rzymian sięga starożytności. Dziś jest to obszar uniwersytecki 

i turystyczny. 

W dawnym Paryżu teren ten nazwano „l’Université. Nazwano go również, nie bez powodu Dzielnicą 

Łacińską, miejscem, które obfitowało w uczelnie, klasztory, opactwa, jednym słowem wszystkie instytucje, 

gdzie łaciński był językiem obowiązkowym. Z drugiej strony dzielnica znajduje się w miejscu starożytnego 

rzymskiego Lutèce, z której to pozostaje na przykład Arènes de Lutèce czy les thermes de Cluny. 

Obszar rozciąga się od Jardin du Luxembourg do Jardin des Plantes, jest imponującą koncentracją 

wyższych szkół i uniwersytetów: Collège de France, Ecole Normale Supérieure (ENS), Ecole des Mines, ly-

cées Louis-le-Grand, Henri-IV i Lavoisier lub Institut Curie.

Przebiegają dwie znamienite arterie (Boulevard Saint-Michel i Boulevard Saint-Germain), ale także 

rue Panthéon i rue Soufflot, jedno z najbardziej eleganckich i drogich w Paryżu. 

Piąta dzielnica Paryża zajmuje obszar 2,541 km2 i zwieńczona jest kopułą Panteonu, która znajduje 

się na szczycie wzniesienia o nazwie Montagne Sainte-Geneviève (wysokość 61 m npm). Dzielnica obejmuje 

słynne paryskie zabytki, takie jak Panthéon de Paris, Jardin des Plantes, w którym znajduje się Musée Na-

tional d’histoire Naturelle (w tym Grande Galerie de l’Évolution), Sorbonne Université, Campus de Jussieu, 

Institut du monde arabe, Ménagerie (najstarsze publiczne zoo we Francji) i malowniczą rue Mouffetard. 

Poza Uniwersytetem kilka instytucji publicznych ma tu swoją siedzibę: Ministère de l’Education Na-

tionale de la Recherche (Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego i Badań Naukowych) czy Val-de-Grâce (główny 

szpital wojskowy).

Ratusz 5. dzielnicy znajduje się przy 21, place du Panthéon. Budowa tego neoklasycznego budynku 

rozpoczęła się w 1846 roku i skończyła pod drugim imperium (1866-1870). 

W obecnym kształcie 5. dzielnica istnieje od 1860 roku. 


